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Acta No. 004
CALIFICACION DE OFERTAS
Proceso de Subasta Inversa Electronica
No. SIE-IESSHBD-026-2018

“ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA EL AREA DE ENFERMERIA DEL
HOSPITAL BASICO - DURAN”

Enla ciudad de Durdn alos 08 dias del mes de Noviembre del 2018, siendo las 08:00, dentro
del procedimiento Nro. SIE-IESSHBD-026-2018 en la Sala de Sesiones del Hospital Basico
- Duran, situada en la Avenida Gonzalo Aparicio y Guillermo Davis, se retinen los miembros
de la comisidn técnica, designados mediante Resolucion Nro. RS-SIE-IESSHBD-102-2018,
suscrita por el Econ. Rafael Carchi Alvarado, Director Administrativo del Hospital Basico -
Durén, con la finalidad de proceder con la calificacién de las ofertas recibidas dentro del
proceso de contratacion de Subasta Inversa N° SIE-IESSHBD-026-2018, cuyo objeto de
contratacién es “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA EL AREA DE
ENFERMERIA DEL HOSPITAL BASICO - DURAN”.

BASE LEGAL:

REGLAMENTO GENERAL DE LA LEY ORGANICA DEL SISTEMA NACIONAL DE
CONTRATACION PUBLICA

Art. 45.- Calificacion de participantes y oferta econdmica inicial.
La calificacidn técnica de las ofertas presentadas serd realizada por:

1. La mdxima autoridad o su delegado en el caso de subastas inversas cuyo presupuesto
referencial exceda el monto previsto en el primer inciso del articulo 44 de este reglamento
general y sea de hasta el monto que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000002 por el
Presupuesto Inicial del Estado, o,

2. Por una Comision Técnica integrada de conformidad con lo previsto en el Art. 18 de este
reglamento general.

En el dia y hora sefialados para el efecto, la mdxima autoridad o su delegado, o la Comisién
Técnica, segtin corresponda, procederdn a calificar las ofertas técnicas de los participantes
que hubieren cumplido las condiciones definidas en los pliegos; de todo lo cual se dejard
constancia en un acta.

En el caso de que la calificacion haya sido realizada por la Comisién Técnica, esta serd puesta
en conocimiento de la mdxima autoridad o su delegado, para su resolucion.

Si la calificacién ha sido realizada por la mdxima autoridad o su delegado, o en el caso de que
la calificacién realizada por la Comisién Técnica haya sido aceptada por la mdxima autoridad
o su delegado, esta dispondrd que los oferentes calificados presenten sus ofertas econémicas
iniciales a través del portal www.compraspublicas.gov.ec, las mismas que deberdn ser menores
al presupuesto referencial. La notificacién a los proveedores calificados para la presentacién
de las ofertas econdmicas iniciales se la realizard a través del portal
www.compraspublicas.gov.ec, sin que se dé a conocer el nombre ni el niimero de oferentes
calificados ni el monto de la oferta econémica inicial.

Las ofertas econémicas iniciales presentadas a través del portal www.compraspublicas.gov.ec,
obligan al oferente a cumplir las condiciones técnicas y econémicas ofertadas en el caso de
resultar adjudicado, aun cuando no participare en el acto de la puja. De no cumplir con las

‘Renovar para actuar,
acluar para servir

WWW.iess.gob.ec | W circsec




1 ress

obligaciones que le corresponden en su calidad de adjudicatario, se aplicardn las sanciones
previstas en el articulo 19 numeral 1 de la ley.

Quienes intervengan en el proceso de calificacion guardardn absoluta confidencialidad y
asumirdn las responsabilidades que se generen en el caso de que violaren dicho principio.

Nota: Articulo sustituido por Decreto Ejecutivo No. 143, publicado en Registro Oficial
Suplemento 71 de 20 de Noviembre del 2009,

RESOLUCION No. RE- SERCOP-2016-0000072:

CAPITULO VI: APLICACION DE PARAMETROS DE EVALUACION EN LA CALIFICACION DE
OFERTAS

Art.167.- De la evaluacién.- Las capacidades técnicas, econémico-financieras y/o
juridicas; segiin correspondan, requeridas a través de los pardmetros de evaluacion podrdn
ser analizadas:

1. Utilizando una tnica etapa de evaluacion a través de la metodologia “Cumple / No
Cumple” tratdndose de Subasta Inversa Electrénica, Menor Cuantia de obras, bienes
y/o servicios; y, Contratacién Directa de consultoria; y, (...)

Se aplicard la metodologia "Cumple / No Cumple” cuando el objetivo sea la determinacién
del cumplimiento de una condicién o capacidad minima en lo técnico, econémico o juridico
por parte del oferente y que sea exigida por la entidad contratante (requisitos minimos). (...)

Art. 168.- Descalificacion de la oferta.- El incumplimiento de cualquiera de los requisitos
minimos determinados por la entidad contratante bajo la metodologia “Cumple / No
Cumple” serd causal de rechazo de la oferta y descalificacion del oferente. (..

PRIMER PUNTO.- VERIFICACION DEL QUORUM:

El presidente de la Comisién Técnica, solicita a la secretaria se proceda a la instalacién y
verificacién del quérum de la Comisién Técnica, para lo cual la Secretaria informa que se
encuentran presentes:

1. LaLcda. Lourdes Parrales Zifiga.- Profesional Designado por la Maxima Autoridad,
Presidente;

2. LaLic. Silvia Escobar Campi.- Titular Del Area Requirente o su Delegado;

3. La Lcda. Marianela de Jestis Barzola Jiménez, Profesional Afin Al Objeto de la
Contratacion

4. Srta. Ana Paola Leén Palacios, Secretaria

SEGUNDO PUNTO.- DECLARACION DE NO TENER CONFLICTO DE INTERES:

En observancia del Art. 18 del RLOSNCP, los miembros de la comisién declaran no tener
conflicto de interés con los oferentes que presentan su oferta. (Si hubiere conflicto de interés
entre algin miembro de la Comisién Técnica con uno de los oferentes que presentaron su
oferta serd causal para que dicho miembro se excuse de participaren la aperturay calificacién
de las ofertas).
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NTO.- ANTECEDE ]

Con fecha 25 de Octubre siendo las 18:30 p.m., se publicé en el Portal de Compras Piblicas
el proceso de Subasta Inversa Electrénica No. SIE-IESSHBD-026-2018.

Mediante Acta de Preguntas, Respuestas y Aclaraciones Nro.001, de fecha 29 de Octubre del
2018, los miembros de la Comision Técnica proceden a verificar y certificar mediante acta
que dentro del proceso NO existieron preguntas a través del sistema SOCE.

Mediante Acta de Apertura de Ofertas Nro. 002, de fecha 31 de Octubre del 2018, los
miembros de la Comisidon Técnica informan que dentro del proceso de Subasta Inversa
Electrénica No. SIE-IESSHBD-026-2018 se recibieron tres (3) ofertas.

Mediante Acta de Convalidacién de Errores Nro. 003, de fecha 05 de noviembre del 2018, la
Comision Técnica procedio con la revision de las ofertas presentadas por: la SRA. SANDRA
MARIA MACIAS GUERRERO, la empresa BURTOTEK S.A. y la empresa DIMERA S.A., en la

que resolvieron NO solicitar convalidacién de errores a los proveedores.

CUARTO PUNTO.- CALIFICACION DE OFERTAS

4.1.- REVISION DOCUMENTAL DE LOS FORMULARIOS SOLICITADOS EN LOS

PLIEGOS DEL PROCESO.

Integridad de la Oferta.-La integridad de la oferta se evaluard considerando la
presentacion de los Formularios y requisitos minimos solicitados previstos en el pliego.

CUADRO DEEVALUACION

"INTEGRIDAD DELA OFERTA"

ADQUISICION DEDISPOSITIVOS MEDICOS PARA EL AREA DEENFERMERIA DEL HOSPITAL BASICO - DURAN

MACIAS GUERRERO SANDRA MARIA' BURTOTEKS A. DIMERA S.A.
g RUC. 1305254847001 RUC. 0392823399001 RUC. 0992668238001
No. PARAMEIRO
NO . = NO 7 . NO OBSERVACI
PRESENTA PRESENTA OBSERVACIONES | PRESENTA PRESENTA OBSERVACIONES | PRESENTA PRESENTA ONES

1 |l Formulario de la Oferta

2 1.1 Presentacidn y compromiso; PRESENTA PRESENTA PRESENTA
1 1.2 Datos penerales del oferente; PRESENTA PRESENTA PRESENTA

1.3 Identificacién de soci
' atificacion de socios, :lcu.nﬂ.ﬁ.l:u. participes mayoritarios PRESENTA PRESENTS PRESENTA
del oferente en caso de ser persona juridica;
5 | 14 Situacidn financiera del oferente; PRESENTA PRESENTA PRESENTA
6 | 1.5 Componente de los bienes y servicios ofertados; PRESENTA PRESENTA PRESENTA
7| 1.6 0ferta Econdmica Inicial; PRESENTA PRESENTA PRESENTA
sl ) .E?\pcrim:ia del oferente. (Soporte téenico en caso de haber PRESENTA PRESENT PRESENTA
sida exigido)
] 1.8 Personal téenico propuesto para el proyecto. NO APLICA NO APLICA NO APLICA
10| 19 Equipo minimo requerido NO APLICA NO APLICA NO APLICA
11 110 Umbral de Valor Agregado Ecuatoriano de la oferta PRESENTA PRESENTA PRESENTA
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1 nrﬂ.ll;” Cileulo del porcentaje de valor agremdo ecwstorian de la PRESENTA PRESENTA PRESENT
I3 Il Formulario de compromiso de asociacién o consorcio (de NO APLICA NO APLICA NO APLICA
ser procedente)
14 JRegistro Sanitario vigente PRESENTA FRESENTA PRESENTA
15 |Certificado de Buenas Précticas Manufactura vigente | PRESENTA PRESENTA PRESENTA
16 |Garantia Técnica PRESENTA PRESENT PRESENTA
17 |Ficha técnica de Producto v/o catdlogo /o folketo PRESENTA PRESENTA PRESENTA
18 | Certificado de distribuidor autorizado PRESENTA PRESENTA FRESENTA
19 |Carta de compromiso de canje 0 reposicin PRESENTA PRESENTA PRESENTA
20 |Copia del RUC PRESENTA PRESENTA PRESENTA
21 |Copin del RUP. PRESENTA PRESENTA PRESENTA
22 |Decharacidn de impuesto a la renta del iltimo ano. PRESENTA PRESENTA PRESENTA
23 |Copia de la Cédula y Papeleta de Votacion PRESENTA PRESENTA PRESENTA
M |Certificado de estar al di en pagos al SRI. PRESENTA PRESENTA PRESENTA
ificado de cumplimiento de obligaciones en ¢
% C"f]ﬂ”d c p (¢ ODIGACINEs €N €} porsinta PRESENTA PRESENTA
Ilnsululn Ecuatoriano de Seguridad Social Actualzado.
4.2 VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS
MINIMOS SOLICITADOS EN LOS PLIEGOS DEL PROCESO:
Los Miembros de la Comisién Técnica empiezan la verificacion y andlisis de los documentos
exigidos cuya presentacién permitird habilitar la propuesta de conformidad con lo
establecido en la Seccién IV denominada “EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS”:
CUADRO DEEYALUACION2
VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTHGRIDAD ¥ REQUISTTOS MINIMOS DELA O FERTA (C UMPLE! NO CUMPLE)
ADQUISICION DEDISPOSITIVOS MADICOS PARA FL AREA DE ENFERMERIA DEL HOSPITAL BASICO - DURAN
MACIAS GUERRIRO SANDRA MAR[A BURTOTEK 5.4 DIMERA 5.4
RUC. 1305254847001 RUC. 0992823399001 RUC. 1992665255001
o, PARAMETRO — .
CUMPLE | NO CUMPLE|  OBSERVACIONES CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES | cumpLe | No cumpie Jopsmvacionss
1 1 Formularis de la Oferta
2 1.1 Presentacuim y compmisy; CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 1.2 Datos generales del oferente; CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 .:sl,.l[;";f:::\:‘:& ::‘Im- acelonistas. panicipes mayontanios del oferente en e CUMPLE —
H 1.4 Sacién financiera del oferente; CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 1.5 Componente de los bienes y servicios ofetadis CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 1.6 Oferta Econdmica laicual; CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLECON H, TIPD
8 1.7 Expersencia dd oferemte, {Sopone téemico en caso de haber sido exigido) NO CUMPLE \J‘:;:‘;‘:ﬁ:‘:; III,‘(L\' CUMPLE CUMPLE
PLIGOS
L] 1% Personal 1écnsca propusst v para el prayecto. NOAPLICA NO APLICA NOAPLICA
" 1% Equapo minima requerid NO APLICA NOAFLICA NO APLICA
N 3 CONFORMELOD
CONFORMELO CONFORMELO
— L ; ESTABLECIDO POR i |stteworor] ESTASLbrm
1 110 Umbeal de Valor Aprepad Ecust eriano de la ofena CUMPLE SERCDP CALIFICA ESTE CUMPLE SERCOP CALIACA CUMPLE ?IJI{.\EEI&CI)IP.
PUNTD STEFUNTO AL AN
12 LT Cileubs del porcentaje & valor agrepado camtoname de lyofena, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
13 | Formulario de comp de $n o consorcio (de ser procedente) | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
n Umbeal de Valor Apregads Ecustariana Minimo (VAE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLECON B, TIF0
15 Experiencia general minima NO CUMFPLE \Unr_r;:mfﬁill':“ CUMPLE CUMPLE
PLIEGOS
Renovar para acluar,

acluar para servir

www.iess.qgob.ec /

EIESSes f IESSecu

IESSec




1 1€SS

16 Expencnda minima def pesonal tienico NO APLICA CUMPLE CUMPLE
17 Patrimania (Personas Juridicas)* XNO APLICA CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLECON LAS
CARACTERISTICAS
_— Y TECNICAS DELOS
18 Espealicaones témicas o Términos de referena 5O CLY : ‘U
spectlivaciones tmicas o Términos de referencu 0 CUMPLE PRODUCTOS CUMPLE CUMPLE
SOLICITADOS ENLOS
PLIEGOS
NO CUMPLECON ELTIPO
19 |Espenada especilica minima NO CUMPLE Slﬂim‘?:zﬂ;ﬁ]s CUMPLE CUMPLE
PLIEGOS
] {Remaro Santtario vigente CUMPLE CUMPLE CUMFLE
M| Centificado de Bocaas Pricticas Manofactura vigeal ¢ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
n Garantia Téenica CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLECON LAS
ESPECIFICACIONES
TECNICAS SOLICITADAS
ENLOS PLIEGOS Y TOR:
GASA EMULSION DE
13 [Fichatéenicade Producto ylo cat oo ylo follgo NO CUMPLE | PETROLATO DE1OCMX10 | CUMPLE CUMPLE
CM Y VENDAJE
NEROMUSCULAR DE
ALGOTION EASTICO ¥
ADIIESINO DE
CYANDACRILATO
N Cenificado de st nbuidor anpnzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b Carta de compromiss & canje o reposaciin CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b1 Copia def RUC CUMPLE CUMPLE CUMPLE
n Copia el RUP, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
n Dhoclaracidn de impuesto a b renta &ef dtima afio, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢ Copia de 1a Cédula y Papeleta d: Volacién CUMPLE CUMPLE CUMPLE
R Cortificalo e estar af dia en pagos al S8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cenificado d: cumplimicato de oNizaciones en <l [ndituto Eomtorazo de Sepundad : . .
Ul ocial Actalizado. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UINTO PUNTOQ.- DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESE

DENTRO DEL PROCESO DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No. SIE-IESSHBD-026-
2018

Una vez revisado, analizado y evaluado la documentacién de las ofertas presentadas
durante el proceso de evaluacion los integrantes de la Comision técnica resuelven que las
ofertas presentadas por los oferente(s): MACIAS GUERRERO SANDRA MARIA, NO
CUMPLE, y los oferentes BURTOTEK S.A. y DIMERA S.A., ST CUMPLEN con la integridad,
requisitos y pardmetros minimos solicitados en el proceso de contratacién de Subasta
Inversa Electronica SIE-IESSHBD-026-2018.

QUINTO PUNTO.- RECOMENDACION:

En virtud del andlisis y evaluacién de las ofertas técnicas presentadas por los Oferentes, y en
cumplimiento a la Ley Orgénica del sistema Nacional de Contratacién Piblica, su Reglamento
General, resoluciones emitidas por el SERCOP y a lo estipulado en los pliegos y Términos de
Referencia, esta comision técnica recomienda a la médxima autoridad del Hospital Basico Durin:
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HABILITAR a los Oferentes: BURTOTEK S.A. y DIMERA S.A, a la siguiente etapa del
procedimiento de contratacion segiin lo establecido en el pliego en las CONDICIONES
PARTICULARES PARA LA CONTRATACION DE LOS PROCEDIMIENTOS DE
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA DE BIENES Y/O SERVICIOS Seccién V numeral “5.2.
Puja: En cl dia y hora sefialados en la convocatoria, se realizard la puja hacia la baja a través del
Portal Institucional del SERCOP, en la cual participarin tnicamente los proveedores que hayan
enviado su oferta econémica inicial. El porcentaje de variacién minimo durante la puja serd del:
19%.”; por cuanto estas ofertas CUMPLEN con cada uno de los requisitos solicitados por la
Entidad.

DESCALIFICAR al Oferente: MACIAS GUERRERO SANDRA MARIA; por cuanto esta oferta
NO CUMPLE con cada uno de los requisitos solicitados por la Entidad.

Los Oferentes calificados deberan elevar su oferta econémica inicial a través del Portal
Institucional del SERCOP, en la fecha fijada para el efecto en el pliego del procedimiento.

SEPTIMO PUNTO.- CLAUSURA DE SESION

Sin tener otro punto a tratar en la presente reunién, la comisién técnica, solicita a la
secretaria, una vez suscrita el acta e Informe, siendo las 10h30 del 08 de noviembre del
2018, se de lectura a la presente acta, misma que es aprobada por unanimidad de los
comparecientes, para constancia de lo actuado, se da por concluida a la presente sesién, en

fe de lo cual, firman en unidad de acto:
W
Lic-Silvia Escobar Cam

Presidente de la Comision Titular del area requirente

e
)‘/ﬂm"mf} éﬁ»@\’f‘"_’s"&/ ~

Lcda. Marianela de Jesiis Barzola Jiménez
Profesional afin al objeto de la Contratacién

La Secretaria suscribe la presente acta en fe de lo actuado, y lo resuelto por los Miembros de la
Comisién Técnica anteriormente descritos.
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